[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Грайворон

« 22 »  _____января           _____ 2008 г.

            № 16

	О квотировании рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан

В целях реализации закона Белгородской области от 12 октября 2006 года №66 «О квотировании рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан» п о с т а н о в л я ю :

1. Установить количество квотируемых рабочих мест предприятиям и организациям в размере до 1% от среднесписочной численности работающих по трудоустройству несовершеннолетних граждан на 2008 год (Прилагается).

2. Государственному учреждению «Центр занятости населения Грайворонского района» (Павлюк В.М.) с целью обеспечения дополнительных гарантий по трудоустройству несовершеннолетних граждан оказывать содействие в трудоустройстве согласно установленной квоте.  Производить компенсационные выплаты работодателям из расчета минимального размера оплаты труда (2300 рублей), применяемого для регулирования оплаты труда за каждого трудоустроенного несовершеннолетнего, ежемесячно, в течение срока действия установленной квоты. Осуществлять контроль за их трудоустройством и закреплением на предприятиях, на квотируемых рабочих местах.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы местного самоуправления района по социально-культурному развитию и социальной защите населения В.Н. Горбань.
                 Глава

местного самоуправления                                                                 А. Головин